Разработчик: Отдел по семейной политике и социальной
инфраструктуре администрации района

ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 28.10.2016 № 409 "О муниципальной программе "Формирование здорового образа жизни населения Охотского муниципального района на 2017-2025 годы"

	В целях формирования здорового образа жизни населения на территории Охотского муниципального округа администрация Охотского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 28.10.2016 N 409 "О муниципальной программе "Формирование здорового образа жизни населения Охотского муниципального района на 2017-2025 годы" изменения: в наименовании, в пункте 1 слова "муниципального района на 2017-2025 годы" заменить словами "муниципального округа на 2017-2025 годы".
	2. Внести в муниципальную программу "Формирование здорового образа жизни населения Охотского муниципального района на 2017-2025 годы", утвержденную постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 26.10.2016 N 404, следующие изменения:
	2.1. В наименовании слова "муниципальном районе Хабаровского края на 2017 – 2025 годы" заменить словами "муниципальном округе Хабаровского края на 2017 – 2025 годы".
	2.2. В паспорте муниципальной программы:
	- в позиции "Наименование муниципальной программы" слова " муниципального района на 2017-2025 годы" заменить словами "муниципального округа на 2017-2025 годы";
	- в позиции "Ответственный исполнитель Программы" слова " заместитель главы администрации района по социальным вопросам" заменить словами "первый заместитель главы администрации округа по социальным вопросам";
	- в позиции "Соисполнители Программы" слова "администрации района" заменить словами "администрации округа";
	- в позиции "Цели Программы" слова "среди населения района" заменить словами "среди населения округа";
- в позиции "Задачи Программы" слова "для района" заменить словами "для округа";
- в позиции "Основные мероприятия Программы" слова "общественной безопасности на территории района" заменить словами "общественной безопасности на территории округа";
	- позицию "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники                      - финансирования Программы

	объем финансирования Программы за счет средств района составит 2 228,5 тыс. руб., в том числе:
[bookmark: _Hlk162354297]2017 год – 702,0 тыс. руб.;
2018 год – 200,0 тыс. руб.;
2019 год – 156,5 тыс. руб.;
2020 год – 121,0 тыс. руб.;
2021 год – 150,0 тыс. руб.;
2022 год – 141,0 тыс. руб.;
2023 год – 138,0 тыс. руб.;
2024 год – 320,0 тыс. руб.;
2025 год – 300,0 тыс. руб.».

3. Раздел 7 изложить в следующей редакции:
"7. Ресурсное обеспечение Программы
7.1. Финансирование программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета округа.
7.2. Общий объем средств бюджета округа, необходимых для реализации Программы, составляет 2 228,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 702,0 тыс. руб.;
2018 год – 200,0 тыс. руб.;
2019 год – 156,5 тыс. руб.;
2020 год – 121,0 тыс. руб.;
2021 год – 150,0 тыс. руб.;
2022 год – 141,0 тыс. руб.;
2023 год – 138,0 тыс. руб.;
2024 год – 320,0 тыс. руб.;
2025 год – 300,0 тыс. руб.
7.3. Информация по ресурсному обеспечению реализации Программы приведена в приложении N 3 к настоящей Программе.".
4. В Приложении № 1:
- в грифе "ПРИЛОЖЕНИЕ N 1" слово "районе" заменить словом "округе";
- в наименовании слово "районе" заменить словом "округе".
5. В Приложении № 2:
- в грифе "ПРИЛОЖЕНИЕ N 2" слово "районе" заменить словом "округе";
- в наименовании слово "районе" заменить словом "округе".
6. В Приложении № 3:
- в грифе "ПРИЛОЖЕНИЕ N 3" слово "районе" заменить словом "округе";
- в наименовании слово "районе" заменить словом "округе".
7. Приложение N 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
8. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.
	9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава района
	М.А. Климов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Охотского муниципального района

от                       N

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3
к муниципальной программе «Формирование здорового образа жизни населения Охотского муниципального округа на 2017-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Формирование здорового образа жизни населения
Охотского муниципального округа на 2017-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий, виды расходов
	Источник финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

	2017 год планового периода
	2018 год планового периода
	2019 год планового периода
	2020 год планового периода
	2021 год планового периода
	2022 год планового периода
	2023 год планового периода
	2024 год планового периода
	2025 год планового периода
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Формирование эффективной системы выявления и лечения алкоголизма, наркомании и табакокурения

	1.1.
	Оснащение КГБУЗ «Охотская центральная районная больница» необходимым медицинским оборудованием
	бюджет округа
	470,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	69,0
	-
	539,0

	1.2.
	Организация работы на территории округа врачей узких специальностей (кардиолог, психотерапевт, невролог, эндокринолог и др.)
	бюджет округа
	-
	-
	-
	-
	-
	81,0
	-
	81,0
	81,0
	243,0

	1.3.
	Создание банка данных семей, молодежи, страдающих алкоголизмом, наркоманией, а также «группы риска», подверженной пагубным привычкам
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 1:
	470,0
	-
	-
	-
	-
	81,0
	-
	150,0
	81,0
	782,0

	2. Мероприятия информационно-просветительского характера, направленные на профилактику алкоголизма, наркомании и табакокурения

	2.1.
	Проведение мониторинга наркоситуации и алкоголизации в молодежной среде
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Создание видеороликов, направленных на формирование здорового образа жизни
	бюджет
округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.3.
	Разработка и изготовление баннеров антиалкогольной направленности
	бюджет округа
	15,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	15,0

	2.4.
	Информационная работа с предпринимателями о порядке реализации алкогольной и табачной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Размещение информации на страницах газеты «Охотско-эвенская правда» о реализации Программы «Формирование здорового образа жизни»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 2:
	15,0
	-
	-
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	165,0

	3. Культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни

	3.1.
	Проведение акции «За здоровый образ жизни»
	бюджет округа
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10,0

	3.2.
	Круглый стол руководителей предприятий и организаций округа с лицами, ведущими асоциальный образ жизни, с целью трудоустройства и лечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Районное мероприятие «Здоровое поколение Охотчан»
	бюджет округа
	-
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	9,0
	49,0

	3.4.
	Турнир по русской лапте среди трудовых коллективов
	бюджет округа
	35,0
	20,0
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	-
	-
	95,0

	3.5.
	Организация и проведение круглого стола с руководителями предприятий и организаций округа «Моральный климат в трудовом коллективе»
	бюджет округа
	10,0
	-
	10,0
	-
	-
	-
	6,2
	-
	-
	26,2

	3.6.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на деятельность трудовых отрядов
	бюджет округа
	50,0
	30,0
	30,0

	-
	30,0
	-
	-
	30,0
	50,0
	220,0

	3.7.
	[bookmark: _Hlk157172284]Поддержка инициатив трудовых коллективов и (или) физических лиц, направленных на благоустройство мест расположения памятников, памятных знаков, стел и мест организации культурно-досуговой деятельности
	бюджет округа
	37,0
	100,0
	36,5
	100,0
	60,0
	-
	21,8

	30,0
	60,0
	445,3

	3.8.
	Районные соревнования по спортивному ориентированию среди трудовых коллективов
	бюджет округа
	25,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	185,0

	Итого по разделу 3:
	167,0
	170,0
	116,5
	120,0
	140,0
	30,0
	58,0
	90,0
	139,0
	1 030,5

	4. Мероприятия, направленные на поддержание правопорядка и общественной безопасности на территории округа

	4.1.
	Профилактическая работа с лицами, осуществляющими незаконную продажу алкогольной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Организация рейдовых мероприятий с работниками прокуратуры округа в торговые точки, реализующие алкогольную продукцию
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Организация рейдовых мероприятий в асоциальные семьи
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	Поддержка клубов, объединений, спортивных секций, вовлекающих в работу подростков из «группы риска»
	бюджет округа
	50,0
	30,0
	40,0
	1,0
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	251,0

	4.5.
	Участие членов антинаркотической комиссии в краевых обучающих семинарах
	бюджет
округа
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 4:
	50,0
	30,0
	40,0
	1,0
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	251,0

	ИТОГО:
	бюджет округа
	702,0
	200,0
	156,5
	121,0
	150,0
	141,0
	138,0
	320,0
	300,0
	2 228,5

_________